Irregularidade apresentada pela Energisa Mato Grosso – Distribuidora de Energia S/A, em 

desfavor da Prefeitura Municipal de Luciara, sob o argumento de que o município está 

inadimplente com as faturas mensais de consumo de energia elétrica desde novembro de 

2015, perfazendo-se um débito de R$ 64.339,91 (sessenta e quatro mil, trezentos e trinta 

e nove reais e noventa e um centavos), razão pela qual requer a adoção de providências 

na apuração de irregularidades e ilegalidades (atos de improbidade).

2. O  Relator,  na  decisão  (Doc.  N°  74099/2016),  determinou  o 

encaminhamento  à  Gerência  do  Protocolo  para  que  se  alterasse  o  assunto  de